
Ranní přehled 

26. června 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 20018,75 0,23    

DJIA 39533 0,02    

S&P 500 5544,75 0,14    

DAX 18470 0,74    

Euro Stoxx 50 5012 0,82    

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna       

Nikkei 225 39667,07 1,26       

Shanghai Composite 2974,36 0,83       

Hang Seng 18150,02 0,43       

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna       

Nasdaq Composite 17717,65 1,26       

S&P 500 5469,30 0,39       

Dow Jones Ind. Avg. 39112,16 -0,76       

Měnové páry Kurz Změna       

EUR/USD 1,0697 -0,15       

EUR/CZK 24,832 0,11       

USD/CZK 23,207 0,30       

USD/JPY 159,81 0,08       

Komodity Kurz 

 

Změna       

Zlato 2315,5 -0,13       

Ropa 80,59 0,65       

      
1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější 
vysvětlení viz poslední strana    

 

Očekávané události 
 
Německo: 

• 08:00 Spotřebitelská důvěra GfK 
(červenec): očekávání trhu: -19,5, 
předchozí hodnota: -20,9 

USA: 
• 13:00 Index žádostí o hypotéky MBA (21. 

června): očekávání trhu: --, předchozí 
hodnota: 0,9 % 

• 16:00 Prodeje nových domů (květen): 
očekávání trhu: 633 tis., předchozí 
hodnota: 634 tis. 

• 16:00 Prodeje nových domů (m-m) 
(květen): očekávání trhu: -0,2 %, 
předchozí hodnota: -4,7 % 

• 16:30 Změna zásob surové ropy podle 
EIA (21. června): očekávání trhu: -2820 
tis., předchozí hodnota: -2547 tis. 

 

Akciový výhled 
 
Evropské akcie budou ve středu ráno následovat 
růst na globálních trzích a dle indikací futures posílí 
ráno kolem +0,6%. Na Wall Street se včera pro 
změnu opět zadařilo technologiím, Nasdaq posílil 
přes +1%, zatímco SP500 uzavřel na 5469 bodech 
(+0,4%). Asie tentokrát rostla „napříč“, kromě 
Japonska (+1,3%) i Hong Kong (+0,4%). Po 
zavření trhu v zámoří vyskočily akcie FEDex +15% 
výše při zlepšeném výhledu, společnost je 
považována za barometr ekonomické aktivity. 
Zajímavá je také investice Volkswagen do 
amerického Rivian v hodnotě až 5 mld. USD. Z 
makročíslel bude v pátek sledované americké PCE. 
V Praze index PX tento týden dvakrát po sobě lehce 
přidal, včera +0,3% na 1540 bodů. Akcie ČEZu se 
po proběhlé valné hromadě ráno propadly pod 920 
Kč, ale postupně se dokázaly vrátit zpět na 933 Kč. 
Dnes se titul na burze obchoduje naposledy s 
nárokem na dividendu 52 Kč (brutto). Technické 
indikátory 200 denní MA (922 Kč) a 50denní MA 
(913 Kč) tak akcie ČEZu po rozhodném dni pro 
výplatu zřejmě neuhájí. Banky mají v posledních 
dnech stabilní poptávku. 



 

 

 

 

 

 
  

Česká republika 

 

Pražská burza navýšila včerejší přírůstek, když si 
měřeno indexem PX polepšila o mírných 0,26% na 1 
540 bodů. Největší zisk registrovala Moneta Money 
Bank a to 1,12% s oceněním nad 99 Kč. Komerční 
banka potom stoupla o 0,78% na 776 Kč. Čez se v 
závěrečné aukci zvedl o 0,16% na 933 Kč při 
nejvyšším denním objemu 208 mil. Kč. Philip Morris 
zakončil silnější o 0,92% na 15 420 Kč a akcie Colt CZ 
přidaly mírných 0,15% na 670 Kč. Naopak nedařilo se 
rakouským finančním emisím. Erste Bank ubrala -
0,18% na 1 089 Kč a pojišťovna Vig klesla o -0,82% 
na 726 Kč.  

1520

1530

1540

1550

16:3615:1514:1313:0711:5810:53

PX (předchozí den)

 

 
 
 
Německo

V dnešní burzovní seanci se dařilo akciím Zalando (+1,5 %), 
SAP (+1,3 %) a Covestro (+1,2 %). Naopak se nedaří akciím 
společnosti Airbus (-9,5 %), která dnes snížila roční výhled, 
Merck (-5,7 %) a MTU Aero Engines (-3,5 %). Evropský index 
STOXX 600 dnes odepsal 0,29 % na 517,34 b. Ze sektorů 
rostlo zdravotnictví (+0,78 %), energiím (+0,48 %) a IT 
(+0,36 %). Naopak se nedařilo průmyslu (-1,49 %), realitám 

(-0,89 %) a finančnictví (-0,74 %).  

17900

17950

18000

18050

18100

18150

18200

18250

18300

18350

18400

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 
 

 

 

USA 

Dow Jones Industrial Average dnes klesl o 299,08 bodů, tj. 0,75 %, na 39 112,16 bodů, S&P 500 posílil o 24,10 
bodů, tj. 0,39 %, na 5 469,3 bodů a Nasdaq si připsal 1,26 %, na 17 717,65 bodu. Z 11 hlavních průmyslových 
sektorů indexu S&P 500 ztrácely nejvíce sektor nemovitostí, pokles o 1,4 % následován indexem materiálů, který 
klesl o 1,3 %.  Klesající emise převažovaly nad postupujícími v poměru 2:1 na NYSE, kde bylo zaznamenáno 95 
nových maxim a 79 nových minim. Na Nasdaqu 1 696 akcií vzrostlo a 2 453 kleslo. Nasdaq Composite zaznamenal 
39 nových maxim a 146 nových minim zatímco Index S&P 500 zaznamenal 19 nových 52týdenních maxim a 3 nová 
minima. Výnosy desetiletých státních dluhopisů klesly na 4,2380 %. Bitcoin uzavřel na  61 918 USD, Ropa na 80,76 
USD za barel a zlato na čísle 2.331 USD za trojskou unci. 

 

 

 

5430

5440

5450

5460

5470

5480

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

 

 

Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem k 22:30 předchozího dne. Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den v 7:10. 
Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Sengu se počítá 

vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale poslední 
zachycený kurs v probíhajícím obchodování. Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem k 22:50 předchozího dne. Změna kursu komodit se počítá 

vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 


